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Offenausschank

Weiss

Schweiz

Sauvignon Blanc «Lattenberg», Zirich
Zweifel Weine, Zirich
Sauvignon Blanc

Epesses « Cret Roux »
Etienne & Louis Fonjallaz
Chasselas

Terre Alte, Bianco di Merlot DOC
Gialdi, Mendrisio
Merlot

Frankreich

Chablis “Terroir La Chapelle”
Patrick Piuze, Chablis
Chardonnay

Osterreich

Sauvignon Blanc Klassik
Wohlmuth
Sauvignon Blanc

Spanien

Cuatro Rayas Verdejo
Vinedos Centenarios
Verdejo

Rosé

Oeil de Perdrix AOC
Ch. D’Auvernier, Neuchatel
Pinot Noir

Gabbiano Toscana Rosé IGT
Castelli di Gabbiano
Sangiovese

Rosé Les Domaniers Selection Ott AOC
Domaines Ott
Grenache, Syrah, Cinsault

Rosé By OTT AOC
Domaines Ott
Grenache, Syrah, Cinsault

Chatedu de Selle Rosé AOC
Domaines Ott
Grenache, Cinsault, Mouvedre

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt.

2016

2016

2016

2016

2015

2015

2016

2016

2014

2015

2015

1di

8.5

12



Offenausschank

Rot

Schweiz 1d|

Blauburgunder Bovel 2016 9
Daniel Marugg, Flasch
Pinot Noir

Italien

Primitivo Otre 2016 8
Cantine Teanum, Puglia

Primitivo

San Rocco Ripasso 2014 8.5

Fratelli Tedeschi, Valpolicella
Corvina, Corvinone, Rondinella

Frankreich

Chateau Cap de Faugeres 2015 9.5
Chateau Faugéres

Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Spanien

Pagos de Pefafiel, Crianza 2013 8
Hijos A. Polo, Ribera del Duero

Tempranillo

Portugal

Quinta de la Rosa 2016 8

Quinta de la Rosa, Douro
Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt. 3



Weisswein

Schweiz

Sauvignon Blanc «Lattenberg», Ziirich
Zweifel Weine, Ziirich
Sauvignon Blanc

Chardonnay Otelfingen
Zweifel Weine, Zirich
Chardonnay

Quintett
Zweifel Weine, Zirich
RxS, Chardonnay, Sauvignon Blanc, Rauschling, Wiirzer

Truttiker Pinot Blanc Barrique
Fam. Zahner, Zirich
Pinot Blanc

R&uschling
Erich Meier, Zurich
Rauschling

Sauvignon Blanc
Erich Meier, Zurich
Sauvignon Blanc

Riesling
Erich Meier, Zirich
Riesling

Chardonnay Barrique
Erich Meier, Zirich
Chardonnay

Pinot Gris
Erich Meier, Zurich
Pinot Gris

Lentine
Domaine Curnulus
Chasselas

Clos Mangold
Domaine Cornulus
Humagne Blanc

Resi Vispertal
St. Jodern Kellerei, Visperterminen Resi

Heida Veritas
St. Jodern Kellerei, Visperterminen
Savagnin blanc (Heida)

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt.

2016

2015

2016

2014

2016

2014

2015

2015

2013

2015

2016

2015

2014

2015

2011
2013

62

58

68

66

68

72

72

75

76

76

82

54

82

89

130
110



Malanser Chardonnay
Peter Wegelin, Malans
Chardonnay

Maienfelder Riesling x Sylvaner
Markus Stager, Maienfeld
Riesling x Sylvaner

Maienfelder Pinot Gris
Markus Stager, Maienfeld
Pinot Gris

Chardonnay
Obrecht, Jenins
Chardonnay

Chardonnay
Christian Hermann, Flasch
Chardonnay

Completer
Domaine Donatsch, Malans
Completer

Merlot Bianco, Bianco Rovere
Guido Brivio, Mendrisio
Merlot

Terre Alte Bianco di Merlot
Gialdi SA
Merlot

Epesses « Cret Roux »
Etienne & Louis Fonjallaz
Chasselas

Dézaley grand cru, L'arbaléte
Jean & Pierre Testuz, Treytorrens
Chasselas

Dézaley grand cru, Es Chanoz
Domaine des Déserts, Rivaz
Chasselas

Chardonnay
Jean-René Germanier, Vétroz
Chardonnay

Chardonnay
Didier Joris, Chamoson
Chardonay

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt.

2011

2012

2015

2015

2014

2013

2015

2016

2016

2015

2013

2016

2016

2010

86

69

75

88

98

145

72

62

49

68

69

69

66

125



Frankreich

Chablis « Terroir La Chapelle » AC 2016 65
Domaine Patrick Piuze, Chablis
Chardonnay

Chablis “Vaillons Les Minots” 1¢ Cru 2013 85
Domaine Patrick Piuze, Chablis
Chardonnay

Chablis “Les Forets” 1°" Cru 2013 115
Domaine Patrick Piuze, Chablis 2016 120
Chardonnay

Chablis “Montée de Tonnerre” 1¢ Cru 2015 118
Domaine Patrick Piuze, Chablis
Chardonnay

Chablis “Butteaux” 1¢ Cru 2016 120
Domaine Patrick Piuze, Chablis
Chardonnay

Chablis “Bougros” Grand Cru 2015 125
Domaine Patrick Piuze, Chablis
Chardonnay

Chablis “Blanchot” Grand Cru 2014 135
Domaine Patrick Piuze, Chablis 2016 120
Chardonnay

Chablis “Les Preuses” Grand Cru 2016 155
Domaine Patrick Piuze, Chablis
Chardonnay

Chablis “Les Clos” Grand Cru 2011 165
Domaine Patrick Piuze, Chablis
Chardonnay

Chablis “Les Clos“ Grand Cru 2009 160
Fevre William, Chablis
Chardonnay

Chablis “Clos des Hospices” Grand Cru 2011 165
Christian Moreau, Chablis
Chardonnay

Chablis AC 2011 185
Domaine Raveneau, Chablis
Chardonnay

Chablis Monts Mains 1¢" Cru 2009 265
Domaine Raveneau, Chablis
Chardonnay

Puligny-Montrachet 2014 230
Domaine Leflaive
Chardonnay

Mercurey Croichots 2012 125

Domaine Bruno Lorenzon
Chardonnay

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt.



Bourgogne Blanc AC Musigny
Domaine Comte Georges de Voglié, Musigny
Chardonnay

St. Aubin “Remilly“ 1°" Cru
Pierre-Yves Colin, Chassagne-Montrachet
Chardonnay

Puligny-Montrachet AC
Etienne Sauzet, Puligny-Montrachet
Chardonnay

Meursault “Sous le dos d’Ane” 1¢ Cru
Domaine Leflaive, Puligny-Montrachet
Chardonnay

Pouilly-Fuissé AC
Domaine Mathias, Macon
Chardonnay

Condrieu AC
René Rostaing, La Bonnette
Viognier

Condrieu “Invitare” AC
Michel Chapoutier, Tain-I'Hermitage
Viognier

Clos des Papes Blanc AC
Paul Avril, App. Chateauneuf-du-Pape
Grenache blanc, Clairette, Roussanne, Bourboulenc

Sancerre Les Baronnes AOC
Henri Bourgeois, Loire
Sauvignon blanc

Pouilly-Fumé, Baron de L de Ladoucette AOC
Chateau du Nozet, Pouilly-sur-Loire
Sauvignon blanc

Chateau Faugeres AC
Chateau Faugeres, St.Emilion
Sauvignon blanc

Domaine de Chevalier Cru Classé
Domaine de Chevalier, Péssac-Léognan
Sauvignon blanc, Sémillon

Gewdrztraminer Alsace
Trimbach
Gewdlrztraminer

St. Aubin «Le Blanc» AC
Pierre Yves Colin Morey
Chardonnay

Chassagne Montrachet «Les Ancegnieres»
Pierre Yves Colin Morey
Chardonnay

Corton Charlemagne 1¢" Cru
Bonneau du Martray
Chardonnay

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt.

2007

2013

2013

2014

2011

2011

2013

2009

2010

2015

2016

2009

2009

2010

2009

2012

2013

2013

2011

280

110

110

180

72

140

145

125

130

62

62

145

78

95

185

49

125

180

330



Deutschland

Riesling Rottgen
Weingut Knebel, Winningen
Riesling

Riesling Wiltinger Braunfels
Van Volxem, Wiltingen
Riesling

Osterreich

Riesling Ried Schitt Smaragd
Emmerich Knoll, Wachau
Riesling

Riesling Loibner Berg Smaragd
F.X. Pichler, Wachau
Riesling

Italien

Chardonnay
Vie di Romans, Isonzo
Chardonnay

Where Dreams...
Giulio Jermann
Chardonnay, 3% other

Spanien

Cuatro Rayas Verdejo
Vinedos Centenarios
Verdejo

Rosé

Oeil de Perdrix
Ch. D’Auvernier, Neuchatel
Pinot Noir

Gabbiano Toscana Rosé
Castelli di Gabbiano
Sangiovese

Rosé Les Domaniers Selection Ott
Domaines Ott
Grenache, Syrah, Cinsault

Rosé By OTT
Domaines Ott
Grenache, Syrah, Cinsault

Chatedu de Selle Rosé
Domaines Ott
Grenache, Cinsault, Mouvedre

DOC

IGT

AOC

IGT

AOC

AOC

AOC

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt.

2012

2014

2011

2012

2011
2012

2014

2015

2016

2016

2014

2015

2015

72

85

116

118

92
98

130

56

49

49

49

49

84



Rotwein

Schweiz

Ursus 2014 56
Zweifel, Zlrich
Pinot Noir, Syrah, Cabernet Cubin

Truttiker Pinot Noir Stiefelhalde 2011 78
Fam. Zahner, Zirich 2013 78
Pinot Noir

Pinot Noir 2016 68
Erich Meier, Zirich 68
Pinot Noir

Pinot Noir Barrique 2014 81
Erich Meier, Zirich

Pinot Noir

Maienfelder Schloss Salenegg 2013 68
Schloss Salenegg, Maienfeld 2015 68
Pinot Noir

Pinot Noir 2015 74
Francisca & Christian Obrecht, Jenins

Pinot Noir

Pinot Noir ,Monolith » 2015 149
Francisca & Christian Obrecht, Jenins

Pinot Noir

Blauburgunder Bovel 2016 63
Daniel Marugg, Flasch

Pinot Noir

Pinot Noir Unique 2013 165
Domaine Donatsch, Malans

Pinot Noir

Pinot Noir 2013 185
Daniel & Martha Gantenbein, Flasch 2014 185
Pinot Noir

Pinot Noir Malans MAGNUM 2013 275
Studach, Malans

Pinot Noir

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt.



Clos des Corbassieres
Domaine Cornulus, Saviese
Pinot Noir

Cayas
Jean-René Germanier, Vétroz
Syrah

Merlot
Didier Joris, Chamoson
Merlot

Cabernet Franc
Didier Joris, Chamoson
Cabernet Franc

Prés des Pierres Vieilles Vignes
Didier Joris, Chamoson
Syrah

Merlot Baiocco
Guido Brivio, Mendrisio
Merlot

Castello Luigi
Zanini, Besazio
Merlot

Sassi Grossi
Gialdi, Mendrisio
Merlot

Cornalin
Flaction
Cornalin

Merlot “PUR”
Marcus Nauer
Merlot

No.4
WeinStamm
Pinot Noir

Pinot Noir
Flaction
Pinot Noir

Malanser Roter Biindner
Cottinelli
Pinot Noir

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt.

2015

2013

2009

2012

2010

2013

2014

2010

2014

2014

2015

2014

2015

2011

78

105

125

130

145

62

62

210

110

85

92

59

49

52



Frankreich

Nuits St. Georges “Aux Thorey”
David Duband
Pinot Noir

Chambolle-Musigny

Domaine Comte Georges de Voglié
Pinot Noir

Chambolle-Musigny “Vieilles Vignes”
Henri Perrot-Minot

Pinot Noir

Gevrey-Chambertin
Sylvie Esmonin
Pinot Noir

Chambertin “Clos de Beze”
Pierre Damoy
Pinot Noir

Clos Vougeot
David Duband
Pinot Noir

Clos Vougeot
Anne Gros
Pinot Noir

Pommard “Les Fremiers”
Jean-Marc Bouley
Pinot Noir

Savigny-les-Beaunes “La Dominode”
Bruno Clair
Pinot Noir

Mercurey “Cuvée Carline”
Bruno Lorenzon
Pinot Noir

St. Joseph Offerus
J.-L. Chave Sélection
Syrah

Hermitage Farconnet
J.-L. Chave Sélection
Syrah

Hermitage
Jean-Louis Chave
Syrah

Cote Rotie La Landonne
René Rostaing
Syrah

Chateauneuf-du-Pape “La Crau“
Domaine Vieux Télégraphe
Grenache, Syrah, Mourvedre

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt.

1% Cru

AC

AC

AC

Grand Cru

Grand Cru

Grand Cru

1¢" Cru

1¢ Cru

1¢ Cru

AC

AC

AC

AC

AC

2007

2010

2009

2012

2008

2009

2007

2009

2009

2011

2012

2011

2000

2012

2010

130

220

160

110

210

220

230

145

180

108

78

180

385

255

140



Chateau Sociando-Mallet Cru Bourgeois
Chateau Sociando-Mallet
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc & Petit Verdot

Chéateau Gloria Cru Bourgeois
Chateau Gloria
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot & Petit Verdot

Chateau Lynch-Bages Cru Classé
Chateau Lynch-Bages
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc & Petit Verdot

Chateau « Cap de Faugeéres » AOC
Chateau Faugeres
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Chateau Faugéres « Cotes de Castillon » AOC
Chateau Faugeres
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Chateau Cambon la Pelouse Cru Bourgeois
Chateau Cambon
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet franc, Petit Verdot

Chateau Puygueraud AOC
Chateau Faugéres
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot

Chéateau Petit Gravet Ainé AOC
Chateau Petit Gravet Ainé
Cabernet Franc, Merlot

Chateau Carignan Prima AC
Chateau Carignan

Merlot

Chateau Reysson AC

Chateau Reysson
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot

Bila-Haut AC
Chapoutier
Syrah, Grenache, Carignan

Banyuls
Chapoutier
Grenache

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt.

2010
2011

2011

2013

2009

2015

2008

2010

2005

2004

2005

2005

2015

2007
2013

139
120

130

120

290

65

59

59

64

130

125

64

54

5.0dl

64
64


https://www.bindella.ch/de/merlot-traubensorte.html
https://www.bindella.ch/de/cabernet-sauvignon-traubensorte.html

Spanien

Pagos de Penafiel Crianza
Hijos A. Polo
Tempranillo

Aalto
Bodegas Aalto
Tempranillo

Mauro
Bodegas Mauro
Tempranillo

PSI
Dominio de Pingus
Tempranillo

Hacienda Monasterio Crianza
Hacienda Monasterio
Tempranillo

Alion
Bodegas Alion
Tempranillo

Flor de Pingus
Dominio de Pingus
Tempranillo

Numanthia
Numanthia Termes
Tempranillo

Quinta de la Rosa
Quinta de la Rosa

DO

Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz, Souzao

Australien

Shiraz “Woodcutter’s”
Torbreck
Shiraz

Les Amis
Torbreck
Grenache

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt.

2013

2015

2015

2012

2013

2011

2001

2006

2016

2013
2015

2009

56

98

92

88

90

120

230

135

62

75
75

280



Italien

Barbera d’Alba
Bartolo Mascarello, Barolo
Barbera

Barolo Bussia
Armando Parusso
Nebbiolo

Signore di Bayard Ghemme
Antichi Vigneti di Cantalupo
Nebbiolo, Vespolina, Uva rara

Collis Breclemae Ghemme
Antichi Vigneti di Cantalupo
Nebbiolo

Sito Moresco
Angelo Gaja
Nebbiolo, Merlot, Cabernet Sauvignon

Palazzo della Torre
Allegrini, Fumane di Valpolicella
Corvina, Rondinella, Sangiovese

Amarone della Valpolicella
Villa Rizzardi
Corvina, Rondinella, Molinara

Amarone della Valpolicella Monte Olmi
Fratelli Tedeschi
Corvina, Rondinella, Molinara

Amarone della Valpolicella Classico
Terre di Leone
Corvina, Corvinona, Rondinella, Oseleta

Mille e una Notte
Tenuta di Donnafugata
Nero d’Avola

Chianti Classico Fonterutoli
Mazzei, Chianti
Sangiovese, Malvasia, Merlot

Poggio Bestiale
Fattoria di Magliano, Magliano
Merlot, Cabernet, Petit Verdot

Primitivo Otré
Cantine Teanum
Primitivo

Brunello di Montalcino
Valdicava, Brunello
Sangiovese

TRE
Brancaia,
Sangiovese, Merlot, Cabernet Sauvignon

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt.

DOC

DOCG

DOCG

DOCG

DOoC

IGT

DOC

DOC

DOC

DOC

DOC

IGT

IGT

DOCG

DOC

2012

2012

2004

2003

2012

2013

2008

2008

2009

2008

2014

2012

2016

2008

2014

98

160

102

108

110

66

130

150

145

145

66

88

56

145

55



llatraia IGT 2009 130
Brancaia 2012 125
Cabernet, Petit Verdot

W — Dedicato a Walter IGT 2007 130
Poggio al Tesoro, Bolgheri 2008 130
Cabernet Franc

Le Serre Nuove dell’Ornellaia IGT 2013 135
Ornellaia, Bolgheri
Merlot, Cabernet, Petit Verdot

Carnasciale IGT 2010 150
Podere il Carnasciale, Mercatale Valdarano
Caberlot

Brunello di Montalcino DOCG 2008 145
Valdicava, Brunello
Sangiovese

Deutschland & Osterreich

Wirzburger Domina 2011 54
Blrgerspital Weingut, Wirzburg
Domina

Spatburgunder Herrenberg “GG” 2009 210
Jean Stodden
Spatburgunder

Spatburgunder “Vom Kalksandstein” 2007 98
Philip. Kuhn
Spatburgunder

Pannobile 2011 102
Pauch Achs
Zweigelt, Blauchfrankisch, St. Laurent

Zweigelt 2012 49
Paul Achs
Zweigelt
Siisswein
3.75dl
S88 2011 64
Markus Stager, Maienfeld
Scheurebe
Mitis, Amigne de Vétroz AOC 2007 68
Jean René Germanier, Vétroz
Amigne
Sweet Dreams DOC 2009 62

Guido Brivio, Sottoceneri
Miiller-Thurgau, Kerner, Moscato Bianco

Moscato d’Asti 2009 49

Franco Penna, Canneli
Moscato Bianco

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt.



Schaumweine

Champagner

3.75dI
Perrier Jouét, grand brut 65
Perrie Jouét
Chardonnay, Pinot Noir & Pinot Meunier

7.5dl
Perrier Jouét, grand brut 105
Perrie Jouét
Chardonnay, Pinot Noir & Pinot Meunier

Perrier Jouét, blason rosé 130
Perrier Jouét
Chardonnay, Pinot noir

Perrier Jouét, “Blanc de Blancs” 149
Perrier Jouét
Chardonnay

Veuve Clicquot 120
Veuve Clicquot Ponsardin
Chardonnay, Pinot Noir & Pinot Meunier

Louis Roederer Brut Premier 125
Louis Roederer
Chardonnay, Pinot Noir & Pinot Meunier

Louis Roederer Rosé 2009 155
Louis Roederer
Chardonnay, Pinot Noir & Pinot Meunier

Laurent Perrier Rosé 160
Laurent Perrier
Chardonnay, Pinot Noir & Pinot Meunier

Mumm Blanc de Blancs 180
G.H. Mumm
Chardonnay

Code Noir Brut Rosé 220
Henri Giraud
Pinot Noir & Ay rouge

Perrier Jouét Belle Epoque 2006 240
Perrier Jouét 2007 240
Chardonnay, Pinot Noir & Pinot Meunier

Dom Pérignon 2006 320
Moét & Chandon
Pinot Noir & Chardonnay

Krug Grande Cuvée brut 360
Maison Krug
Chardonnay, Pinot Noir & Pinot Meunier

Louis Roederer “Cristal” 2004 420

Louis Roederer
Pinot Noir & Chardonnay

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt.



